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Resolución de concesión y denegación de las comisiones de servicio para puestos 
docentes en centros educativos dependientes de las Direcciones Provinciales de Ceuta y 
Melilla para el curso educativo 2024/2025 

Las Instrucciones de la Subsecretaría de 21 de mayo de 2024 para la propuesta de 
comisiones de servicio para puestos docentes en centros educativos dependientes de las 
Direcciones Provinciales de Ceuta y Melilla para el curso educativo 2024/2025 establecen que la 
Subdirección General de Centros y Programas y la Subdirección General de Personal resolverán 
la concesión de las comisiones de servicio una vez las Comisiones de Valoración de cada 
Dirección Provincial hayan examinado las solicitudes, verificado los requisitos de cada una de las 
modalidades y hayan remitido las propuestas de comisión de servicios, acompañadas de un 
informe del Servicio de Inspección Educativa. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, dichas Subdirecciones Generales conjuntamente 
resuelven la concesión de las comisiones de servicio al personal funcionario de carrera indicado 
en el anexo I y, de la misma manera, resuelven la denegación de las comisiones de servicio a los 
solicitantes indicados en el anexo II. 

Contra esta Resolución cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición, en el plazo 
de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o bien, directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia en cuya circunscripción tenga 
Vd. su domicilio o bien ante la del Tribunal Superior de Justicia en cuya circunscripción se dictó 
el acto originario que se impugna, a su elección, conforme a lo establecido en el artículo 10.1.i), 
en relación con la regla segunda del artículo 14.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y el artículo 74.1.i.) de la Ley Orgánica 6/1985, de 
1 de julio, del Poder Judicial,  en el plazo de dos meses  contar desde el día siguiente a la fecha 
de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. 

 
La Subdirectora General de Centros y Programas 

Librada Mª Carrera García 

PA: El Consejero Técnico 
Fernando Yeves Becerril

La Subdirectora General de Personal 
Inmaculada Toribio Candil 

 

 

MINISTERIO  
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SUBSECRETARÍA 

   
  SUBDIRECCIÓN GENERAL DE 
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SUBDIRECCIÓN GENERAL DE 
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Modalidad Apellidos y Nombre DP CS

B.2.   AGUILAR TORRELO, JULIA CEUTA CONCEDIDA

A.3.   AGULLO LOPEZ, ANGELA CEUTA CONCEDIDA

A.5.   ALGUACIL GARCIA, JOSE MANUEL CEUTA CONCEDIDA

C.   ARMENTA LARA, M.PILAR CEUTA CONCEDIDA

A.2.   BERENGUER CARMONA, VANESA CEUTA CONCEDIDA

A.2.   BRUZON CID, M.DOLORES CEUTA CONCEDIDA

B.2.   BURGOS SEGARRA, GEMMA CEUTA CONCEDIDA

B.2.   CABRERA IBÁÑEZ, NATALIA CEUTA CONCEDIDA

B.2.   CHAVES GOMEZ, DIANA CEUTA CONCEDIDA

B.2.   CHICA VILLALTA, ELENA CEUTA CONCEDIDA

B.2.   FERNÁNDEZ EL MHAIL, MARIA SORAYA CEUTA CONCEDIDA

A.2.   GARCIA CANTON, RAQUEL CEUTA CONCEDIDA

B.2.   GOMEZ FALCON, SILVIA CEUTA CONCEDIDA

B.2.   GONZALEZ MOLDES, SONIA CEUTA CONCEDIDA

A.2.  HERNANDEZ CERRO, M. SONIA CEUTA CONCEDIDA

A.2.  HERNANDEZ VEGA, PABLO CEUTA CONCEDIDA

A.2.  JIMENEZ RIOS, LORENA MARIA CEUTA CONCEDIDA

B.2.  KULJERIC MORALES, ANA CEUTA CONCEDIDA

B.2.  LEON CALVO, VICTORIA E CEUTA CONCEDIDA

B.2.  LESMES ROMERO, NURIA CEUTA CONCEDIDA

A.2.  LOPEZ FORTES, LETICIA CEUTA CONCEDIDA

A.1. MAURICIO MUÑOZ, M.JESUS CEUTA CONCEDIDA

A.2.  MOHAMED AIXA, LOTFI CEUTA CONCEDIDA

A.1. MOHAMED MOHAMED, YASIN CEUTA CONCEDIDA

A.3. MOYA GARCIA, ANTONIO JESUS CEUTA CONCEDIDA

A.5.  MUÑOZ ORGAMBIDE, MARINA CEUTA CONCEDIDA

A.2.  MUÑOZ ROJAS, LAURA CEUTA CONCEDIDA

A.3.  OCAÑA LEON, MARIA NIEVES CEUTA CONCEDIDA

B.2.  ORTIZ PEREZ, MARTA CEUTA CONCEDIDA

B.2.  PALMA GUERRERO, DOLORES CEUTA CONCEDIDA

B.1.  PASCUAL GONZALEZ, MARIA PILAR CEUTA CONCEDIDA

A.2.  POZO SANCHEZ, SONIA CEUTA CONCEDIDA

B.2.  RODRIGUEZ GARCIA, KRYSTEL N. CEUTA CONCEDIDA

A.2. RODRIGUEZ GUERRERO, JUAN CARLOS CEUTA CONCEDIDA

A.5. ROLDAN AMAYA, ENRIQUE CEUTA CONCEDIDA

B.2.  SÁNCHEZ CARMONA, JORGE CEUTA CONCEDIDA

B.2.  SANCHEZ ESCALANTE, RUTH MARIA CEUTA CONCEDIDA

B.2. SÁNCHEZ GARRIDO, MERCEDES CEUTA CONCEDIDA

A.5.  SANCHEZ JARA, SALVADOR CEUTA CONCEDIDA

A.2.  SANTIAGO GARCIA, SUSANA CEUTA CONCEDIDA

B.2. SILLERO TALLON, JOSE ANTONIO CEUTA CONCEDIDA

ANEXO I
Instrucciones de la Subsecretaría de 21 de mayo de 2024 para la propuesta de comisiones de servicio para puestos 

docentes en centros educativos dependientes de las Direcciones Provinciales de Ceuta y Melilla para el curso 

educativo 2024/2025 
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B.2.  SILLERO TRAVERSO, JULIO CEUTA CONCEDIDA

A.2.  SOLIS MENA, M.NIEVES CEUTA CONCEDIDA

B.2.  VEGA SOLANO, MANUELA CEUTA CONCEDIDA

B.2.  VELASCO MARQUEZ, M DOLORES CEUTA CONCEDIDA

B.2.  VILLAR JIMENEZ, LUCIA CEUTA CONCEDIDA

A5 ARANA TORRES, JUAN PEDRO MELILLA CONCEDIDA

A3 ARANDA RODRÍGUEZ, VIVIANA MELILLA CONCEDIDA

B2 AZNAR BROTÓN, NURIA CECILIA MELILLA CONCEDIDA

A1 BURGOS CASADO, ANA MARÍA MELILLA CONCEDIDA

B2 CALLES BURGOS, MARÍA DEL MAR MELILLA CONCEDIDA

B2 CAMPOY BARREIRO, CLARA PALOMA MELILLA CONCEDIDA

C CARBONELL LÓPEZ, EVA MARÍA MELILLA CONCEDIDA

A5 CATALINAS CONCA, VIRGINIA MELILLA CONCEDIDA

B2 COTRINA TRUJILLO, JUAN ANTONIO MELILLA CONCEDIDA

A5 ESCOBAR CLAROS, MIGUEL ÁNGEL MELILLA CONCEDIDA

C ESTRADA GONZÁLEZ, FRANCISCA MELILLA CONCEDIDA

A3 GARCÍA DÍAZ, MARÍA DEL CARMEN MELILLA CONCEDIDA

B2 GARCÍA FUNEZ, ANA MARÍA MELILLA CONCEDIDA

C GARCÍA VACAS, IGNACIO MELILLA CONCEDIDA

B2 HAMED MOHAMED, SUMAYA MELILLA CONCEDIDA

A1 HERNÁNDEZ HERRERA, AYOZE MELILLA CONCEDIDA

A1 IBAÑEZ LINDEZ, JOSÉ LORETO MELILLA CONCEDIDA

A5 LÓPEZ DE LA TORRE, JOSÉ LUIS MELILLA CONCEDIDA

B2 MANZORRO REYES, MARÍA DE LA PAZ MELILLA CONCEDIDA

B2 MARTÍNEZ MORENO, AMPARO MELILLA CONCEDIDA

B2 MARTINEZ SALINAS, ÁNGEL FRANCISCO MELILLA CONCEDIDA

B2 MIRALLAS TOMAS, ISABEL MELILLA CONCEDIDA

A1 OLCINA VILAPLANA, NEUS MELILLA CONCEDIDA

B2 ORTEGA RUIZ, MARÍA DEL CARMEN MELILLA CONCEDIDA

B2 PÉREZ SUAREZ, JOSÉ JAVIER MELILLA CONCEDIDA

A3 RODRÍGUEZ ORTEGA, MARÍA NURIA MELILLA CONCEDIDA

C RODRÍGUEZ VERA, DIEGO ANTONIO MELILLA CONCEDIDA

A5 ROMERO PUERTO, RAFAEL LUCAS MELILLA CONCEDIDA

A1 RUBIO ALCAIDE, MÓNICA MELILLA CONCEDIDA

C RUBIO ARRIBAS, ALBERTO MELILLA CONCEDIDA

C RUIZ ABAD, DOLORES MELILLA CONCEDIDA

A5 RUIZ ROMERO, MARIO FRANCISCO  MELILLA CONCEDIDA

A5 SALAZAR ALMANSA, RUBÉN DANIEL MELILLA CONCEDIDA

C SOLER SOLER, LAURA MELILLA CONCEDIDA

C VIDAL GARCÍA, ROSARIO MELILLA CONCEDIDA
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APELLIDOS Y NOMBRE DP CS OBSERVACIONES

ACEVEDO RUIZ, BLANCA ISABEL CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

AL‐LAL AHMED, HADIYA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

AYDI OUTMANI, AHMED CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

BAEZA CANO, CARMEN CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

BOUAZZA LACHIRI, HANNAN CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

CADENAS MORCILLO, RUT CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

CALERO PEREZ, RUTH MARIA CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

CAMPOY PEREZ, ROCIO CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

CAMUÑEZ GOMEZ, IVAN MANUEL CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

CASADO MADERA, SONIA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

CRUZ GUIL, VANESSA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

DELGADO CAMPOS, ADELA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

DONCEL SEGURA, MARIA ANGELES CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

DUARTE VIDAL, MERCEDES CEUTA DENEGADA NO HAY VACANTES DE SU ESPECIALIDAD

FRANCO CANOVAS, JUAN CARLOS CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

JIMENEZ PEREZ, MARIA LUISA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

KHATTABI OMAR, RACHID EL CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

LAGARES FUENTES, MARIA TERESA CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

LAGUNA VILLEGAS, SONIA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

LARA OSTIO, ALMUDENA MONICA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

LEIVA GARCIA, MACARENA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

MARCELINO DOMINGUEZ, LAURA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

MARTIN MONTAÑEZ, ANA LUCIA CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

MELGAR RAMOS, ANA MARIA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

MUÑIZ MARQUEZ, MARIA SANDRA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

NAVARRO ORTIZ, ESTELA CEUTA DENEGADA No aparece inscrita en RCP COMO FUNCIONARIA DE CARRERA

ORTEGA BEJAR, MARIA ANTONIA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

ORTIZ FERNÁNDEZ, ROSA MARÍA CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

PALOMO DEL VALLE, ISABEL MARIA CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

PEDRAJAS DEL MOLINO, FRANCISCO J. CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

RAHAL AMAR, ABDESELAM CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

REY DE LA FUENTE, ANA JOSEFA CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

RUIZ GARCIA, MARIA ROSARIO CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

SANCHEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

SANCHEZ GARRIDO, JAVIER CEUTA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

SANTIVAÑEZ SANTA CRUZ, MARIA ESPERANZA CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

SOUSA MENDEZ, FRANCISCO BORJA CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

TARACENA ORTEGA, MIRYAM‐GUADALUPE CEUTA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

UREBA ANILLO, LETICIA CEUTA DENEGADA NO AUTORIZA SU ADMINISTRACIÓN EDUCATIVA DE ORIGEN

USMA OSORIO, DORA MARIA CEUTA DENEGADA NO HAY VACANTES DE SU ESPECIALIDAD

ALARCÓN RODRÍGUEZ, EDUARDO MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

ÁLVAREZ CHINCHILLA, LORENA MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

AZULAY HASSAN, MERCEDES MURIEL MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

BERRUEZO JIMÉNEZ, CAROLINA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

BOSCH SANCHA, LUISA MARÍA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

BOUTALIB GARCÍA, NADIA MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

BUZZIAN MOHAMED, LAILA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

CAÑO MAYOR, AIDA MELILLA DENEGADA PENDIENTE DE AUTORIZACIÓN DE SU ADMINISTARCIÓN EDUCATIVA

CAPARROS JIMÉNEZ, ALFONSO MANUEL MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

CARRASCOSA ESPAÑA, JOSÉ LUIS MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

CUEVAS RINCÓN, EVA MARÍA MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

DIAZ‐CORRALEJO ORTIZ, JOAQUÍN CARLOS MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

DOULATRAM GAMGARAM, RAHUL‐NANWANI MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

ANEXO II

Instrucciones de la Subsecretaría de 21 de mayo de 2024 para la propuesta de comisiones de servicio para puestos docentes en centros educativos dependientes 

de las Direcciones Provinciales de Ceuta y Melilla para el curso educativo 2024/2025 
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FIRMANTE(1) : INMACULADA TORIBIO CANDIL | FECHA : 14/08/2024 11:34 | Sin acción específica

FIRMANTE(2) : FERNANDO YEVES BECERRIL | FECHA : 14/08/2024 13:11 | Sin acción específica

EL IDRISSI MOHAMED, MOHAMED MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

ESCOLANO GARCÍA, MARÍA SORAYA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

GARCÍA GARCÍA, MARÍA JOSÉ MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

GARRIDO VILCHEZ, BEATRIZ MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

HAMED MOHAMED, SORAYA MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

HASSAN MOHAMED, RACHIDA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

MADUEÑO CERMEÑO, ALICIA MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

MEDINA MORALES, ROCÍO MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

MOHAMED MIMON, MEYIT MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

MOHAMED TAUI, MOHAMED MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

MOHAND MOHAND, HAFIDA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

MORALEJO VIDAL , ISABEL MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

MORENO PÉREZ, YOLANDA MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

MORENO QUESADA, MARÍA ISABEL MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

MURIANA CALLEJÓN, JESSICA MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

NUÑEZ OLEA, CARMEN MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

PACHECO CARRILLO, JUAN JOSÉ MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

PELÁEZ PÉREZ, JAVIER MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

PÉREZ MOLINA, MARÍA TERESA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

PÉREZ ORELLANA, LUIS MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

PINAZO MARTÍN, ANTONIA JOSÉ MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

PORCEL PÉREZ, BEATRIZ MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

REY MERCHAN, CATALINA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

RODRÍGUEZ FLORES, ISABEL MARÍA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

SARGSYAN YEVIAZARYAN, ARSEN MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

SCHÜLZE HULSHORST, JULIA SOPHIA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

SEGURA RAMIRO, JOSÉ MARÍA MELILLA DENEGADA LOS DOCUMENTOS ALEGADOS NO JUSTIFICAN LA CONCESIÓN

VEGA BORREGO, SUSANA MARÍA MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1

VERDUGO PÉREZ, MARÍA DEL MAR MELILLA DENEGADA NO CUMPLE REQUISITO 4.1
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